ในปีงบประมาณ 2569 มหาว ิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ได ้กำหนดให้ศ ูนย ์ต ้นทุนจ ัดทำ 
แผนปฏิบัติงานรองรับการดำเนินงานตามพันธกิจ โดยในส่วนของคณะบริหารธุรกิจและการจัดการ  
ได้ร ับงบประมาณจำนวนทั ้งส ิ ้น  6,402,140 บาท (หกล้านสี ่แสนสองพันหนึ ่งร ้อยส ี ่ส ิบบาทถ้วน) 
โดยแบ่งเป็นงบประมาณแผ่นดินจำนวน 1,326,400 บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)  
และงบประมาณรายได้จำนวน  5 ,075 ,740 บาท (ห ้าล ้านเจ ็ดหมื ่นห้าพันเจ ็ดร ้อยสี ่ส ิบบาทถ้วน)  
จากกรอบงบประมาณดังกล่าวคณะฯ ได้นำมาจัดสรรเพื ่อดำเนินงานให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ 
การพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี (พ.ศ.2565-2569) และยุทธศาสตร์คณะบริหารธุรกิจและการ